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Høringssvar fra LO vedrørende ”Høring om bekendtgørelse om adgang til
erhvervsakademiuddannelser og professionsuddannelser, bekendtgørelse om
adgang til bacheloruddannelser ved de videregående kunstneriske
uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område
og bekendtgørelse om adgang til kandidatuddannelser ved de videregående
kunstneriske uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og
forskningsministeriets område”.

Indledningsvis vil LO gøre opmærksom på, at vi finder det utilfredsstillende, at LO
og en række øvrige hovedorganisationer på arbejdsmarkedet ikke er på høringslisten
til denne høring. LO vil opfordre ministeriet til at ændre denne praksis. LO og LO’s
medlemsorganisationer er gennem de faglige udvalg medansvarlige for de
erhvervsuddannelser, herunder EUX-uddannelsen, der giver adgang til disse
uddannelser og dermed centrale interessenter.

I forhold til den del af høringen der angår begrænsning af dobbeltuddannelse finder
LO det problematisk, at man alene grundet et finansieringsbehov, laver et indgreb i de
videregående uddannelser, som svækker sammenhængen mellem de videregående
uddannelser og arbejdsmarkedet. Sammenhængen mellem de videregående
uddannelser og arbejdsmarkedets behov er allerede i dag stærkt udfordret.

I forhold til den del af høringen, der angår sammenhængen mellem
erhvervsuddannelserne og de videregående uddannelser, kan man sige, at der både
politisk og på arbejdsmarkedet, er et stærkt ønske om at forbedre sammenhængen og
overgangen mellem alle ungdomsuddannelser og de videregående uddannelser. Af
samme grund blev en forbedret overgang fra erhvervsuddannelse til videregående
uddannelser formuleret som et mål i aftalen om EUD-reformen, ligesom det blev
aftalt, at så mange hindringer som mulig skulle fjernes.

I dette lys er LO tilfreds med, at denne intention udmøntes med denne bekendtgørelse,
der udvider og tydeliggør, hvilke muligheder der findes.

Dog kan LO konstatere, at der er en række specifikke forhold, der vækker undren (se
høringssvar fra Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser). I det lys
er det LO’s opfordring, at UFM i samarbejde med UVM fortsætter dialogen med de



2

faglige udvalg, der har ansvaret for erhvervsuddannelsernes indhold og opbygning,
således at målet om bedre sammenhæng i stigende grad kan opfyldes.

LO konstaterer, at bekendtgørelsen vedrører uddannelserne efter august 2015 (EUD- 
reformen). Det er LO’s forventning, at de eksisterende muligheder for overgang fra
erhvervsuddannelser til videregående uddannelser for de gamle uddannelser er
uændrede, og at de gamle uddannelser også indgår som relevant erhvervsuddannelse.

Nogle uddannelser har direkte adgang til visse videregående uddannelser, fx
muligheden for SOSU-assistenter for at søge optagelse på sygeplejerskeuddannelsen.
I disse tilfælde er de pågældende studerende imidlertid henvist til at søge optagelse i
kvote 2 og er ikke ligestillet med dem, der kommer fra gymnasiet. Dette ser LO gerne
ændret.

Dette er en alvorlig hindring, der etableres for, at de nævnte politiske målsætninger
kan opfyldes, og det er LO’s anbefalinger, at dette ændres.

Med venlig hilsen

Ejner K. Holst
Næstformand i LO
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